[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2018 г. № 65/1
г. Красноуфимск
Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов с территорий населенных пунктов МО Красноуфимский округ МУП ГО Красноуфимск «Чистый город»
С целью соблюдения требований в сфере обращения с отходами, обеспечения благоустройства и порядка на территории Муниципального образования Красноуфимский округ, на основании п. 18 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Функции по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) с территории п. Сарана и д. Зауфа Красноуфимского района возложить на МУП ГО Красноуфимск «Чистый город».
2. С 1 февраля 2018 г. функции по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с территорий следующих населенных пунктов МО Красноуфимский округ: д. Приданниково, с. Александровское, д. Подгорная, п. Березовая Роща, д. Верхнее Никитино, с. Криулино, д. Банное, с. Чувашково, д. Шиловка возложить на МУП ГО Красноуфимск «Чистый город».
3. С 1 марта 2018 г. функции по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с территорий следующих населенных пунктов МО Красноуфимский округ: п. Натальинск, д. Сызги, д. Озерки возложить на МУП ГО Красноуфимск «Чистый город».
4. С 1 апреля 2018 г. функции по сбору и вывозу твердых коммунальных отходов с территории д. Калиновка Красноуфимского района возложить на МУП ГО Красноуфимск «Чистый город».
5. Сбор осуществлять на основании утвержденного норматива накопления ТКО, начисление платы за сбор, вывоз и захоронение ТКО осуществлять в соответствии с утвержденными тарифами.
6. Считать утратившим силу постановление Администрации МО Красноуфимский округ от 24.05.2016 г. № 398 «Об организации сбора и вывоза твердых коммунальных отходов с территории частного сектора МО Красноуфимский округ МУП «Энергосервис» МО Красноуфимский район».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по строительству и ЖКХ Петухова Д.А.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                      О.В. Ряписов